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Nachhaltigkeit bei Faber-Castell
Veränderung braucht Kreativität

Unternehmerische VerantwortungSoziale VerantwortungÖkologische Verantwortung

Unser Nachhaltigkeitsengagement

Veröffentlichung: Januar 2024 Erfahren Sie mehr zu Nachhaltigkeit bei Faber-Castell: www.faber-castell.de/corporate/nachhaltigkeit

Kunststoffalternativen
Wir setzen verstärkt auf 
alternative Kunststoffe in der 
Fertigung unserer Stifte. 
Zudem sind viele Produkte 
nachfüllbar.

Diversität & Inklusion
Wir setzen uns für eine offene
Gesellschaft und ein buntes 
Arbeitsumfeld ein.

Kreativität & Bildung
Als „Lebensbegleiter“ möchten wir 
Kreativität von jung bis alt fördern und mit 
innovativen Produkten zu kreativen 
Erlebnissen inspirieren.

Wälder
8.200 Hektar Wälder
bewirtschaften wir in 
Prata, Brasilien.

Setzlinge
& Bäume
300.000 Setzlinge pflanzen wir jährlich.
4,5 Millionen Kiefernbäume wachsen 
auf 3/4 der Waldfläche.

Zertifiziertes Holz
Holz, das in der 
Faber-Castell Produktion 
holzgefasster Stifte 
verwendet wird, ist entweder 
FSC®- oder PEFC-zertifiziert.

Erneuerbare Energie
89% des Energiebedarfs an 
unseren Produktionsstandorten
werden aus erneuerbaren 
Quellen gedeckt.

CO2-Fußabdruck
Wir überwachen unsere CO2-
Emissionen an allen Produktions-
standorten und ergreifen gezielt 
Maßnahmen zur Verringerung.

Sozialcharta
Als Familienunternehmen in
9. Generation übernehmen wir 
weltweit Verantwortung für unsere 
6.500 Mitarbeitenden.

Naturschutz & 
Artenvielfalt
1/4 der Wälder ist naturbelassen
und bietet Lebensraum für 722
heimische Tierarten.

Ehrbarer Kaufmann
Wir leben die unternehmerische
Philosophie der Fairness,
Transparenz und des Respekts.

Sortiment
Wir fertigen hochwertige Produkte
zum Schreiben, Zeichnen und kreativen 
Gestalten sowie Kosmetikprodukte. 
Rund 2 Milliarden Blei- und Farbstifte 
produzieren wir jährlich.

Global Player
In 120 Ländern Vertretungen
In 22 Ländern Vertriebsgesellschaften
In 10 Ländern Produktionsstätten

Transparenz
Zertifikate und Management-
systeme machen unsere 
Verpflichtungen und Maßnahmen 
sichtbar und vergleichbar.

Stiftung
Die Graf von Faber-Castell 
Kinderfonds Stiftung unterstützt 
Hilfsprojekte für Kinder.
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Unsere Nachhaltigkeitsziele

Unser Ziel

Unser Ziel Unser Ziel

Unser Ziel

Unser Ziel

Erreichung von Energieautarkie zum Ende 
des Geschäftsjahres 2034/35

Reduzierung des Energieverbrauchs um 
55% durch Verbesserung der Effizienz bis 

Ende des Geschäftsjahres 2029/30

Erhöhung des Anteils von Frauen in 
Führungs- und Managementpositionen auf 

50% bis Ende des Geschäftsjahres 
2029/30

Erhöhung des Anteils alternativer 
(insbesondere recycelter und biobasierter) 
Kunststoffe in unseren Produkten auf 55 % 

bis Ende des Geschäftsjahres 2029/30

Reduzierung des Anteils von Neukunststoff 
in primären Einwegproduktverpackungen 

auf unter 5% bis Ende des 
Geschäftsjahres 2029/30

Reduzierung des unternehmensweiten
CO2- Fußabdrucks um 55% bis Ende des

Geschäftsjahres 2029/30

(basierend auf den Scopes des Geschäftsjahres 
2019/20, pro eine Million Stück produzierter 

Produkte)
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Goldfaber Creative Marker
Der kreative Alllround-Marker

› Ideal für viele Oberflächen
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Pinselspitze
› 8 Standard Farben
› 6 Metallic Farben

Rundspitze
› 12 Standard Farben
› 12 Metallic Farben

Kalligraphiespitze
› 4 Standard Farben
› 2 Metallic Farben
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

160605 Goldfaber Creative Marker, Warenpaket mit 300 Markern 1 600,00

Goldfaber Creative Marker
Der kreative Allround-Marker

Lieferbar ab August 2025

› Kompakte Präsentation der 
Creative Marker

› Enthält alle 3 Spitzenvarianten 
in jeweiligen Farben
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160605
B 240 × H 585 × T 180 mm

Bild nicht final

MBM UPE mit 
MwSt. €

1 600,00
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

161118 Goldfaber Creative Marker „Festive Selection“, Kartondisplay, 
50 Einzelstifte sortiert, inklusive Goldfaber Creative Marker 1.5, 
Brush & Calligraphy sowie 10 Metallic-Etuis

1 220,00

Goldfaber Creative Marker
Eye Catcher Display für die Zweitplatzierung

Lieferbar ab August 2025

161118

› Attraktives Kartondisplay 
mit schwarzem Testblock

› Ideal zur Präsentation im 
DIY Bereich

Bild nicht final
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

161114 Goldfaber Creative Marker Brush, Kartondisplay, 50 Einzelstifte sortiert 1 100,00

161115 Goldfaber Creative Marker 1.5, Kartondisplay, 50 Einzelstifte sortiert 1 100,00

161117 Goldfaber Creative Marker Calligraphy, Kartondisplay, 50 Einzelstifte sortiert 1 100,00

Goldfaber Creative Marker
Kompakte Präsentation für die Zweitplatzierung

Lieferbar ab August 2025

› Kompakte Präsentation der 
 verschiedenen Spitzenvarianten 
in je einem Kartondisplay

Bilder nicht final

161117
B 240 × H 585 × T 180 mm

161115
B 240 × H 585 × T 180 mm

161114 
B 240 × H 585 × T 180 mm
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

161001 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 501 white as snow 5 2,00

161007 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 507 hello sunshine 5 2,00

161013 Goldfaber Creative Marker Brush, 6er Etui, Holiday Vibes 5 12,00

161021 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 521 watermelon 5 2,00

161028 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 528 candy pink 5 2,00

161033 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 533 hot magenta 5 2,00

161043 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 543 ocean blue 5 2,00

161056 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 556 Carribean blue 5 2,00

161099 Goldfaber Creative Marker Brush, Farbe 599 blackout 5 2,00

Goldfaber Creative Marker Brush
Mit großer Pinselspitze für variable Strichbreiten

Lieferbar ab August 2025
161099161056161043161028161021

161013

161007161001
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› Allrounder für viele kreative 
 Projekte (Lettering, DIY, 
 Upcycling u.v.m.)

› Perfekt geeignet für alle Arten 
von Papier (helles, farbiges 
und dunkles Papier)

› Ideal für viele weitere 
 Oberflächen (wie z.B. Karton, 
Glas, Folie, Keramik, Kunststoff, 
Terrakotta, Holz, Metall, Stein)

› Kein Schütteln, kein Pumpen 
notwendig

› Schlägt nicht durchs Papier
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

161005 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, 3er Blisterkarte, 
Farben: 550 heart of gold, 551 nothing else metals, 552 copper cabana

5 6,00

161006 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, 6er Etui, Happy Celebration 5 12,00

161050 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, Farbe 550 heart of gold 5 2,00

161051 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, Farbe 551 nothing else metals 5 2,00

161052 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, Farbe 552 copper cabana 5 2,00

161053 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, Farbe 553 queen of the marine 5 2,00

161090 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, Farbe 590 berry nice 5 2,00

161094 Goldfaber Creative Marker Metallic Brush, Farbe 594 wanderlust 5 2,00

Goldfaber Creative Marker Metallic Brush
Mit großer Pinselspitze für variable Strichbreiten

Lieferbar ab August 2025

161006 161005

› Allrounder für viele kreative 
Projekte (Lettering, DIY, 
 Upcycling u.v.m.)

› Perfekt geeignet für alle Arten 
von Papier (helles, farbiges 
und dunkles Papier)

› Ideal für viele weitere 
 Oberflächen (wie z.B. Karton, 
Glas, Folie, Keramik, Kunst-
stoff, Terrakotta, Holz, Metall, 
Stein)

› Kein Schütteln, kein Pumpen 
notwendig

› Schlägt nicht durchs Papier
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161094161090161053161052161051161050
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

160901 Goldfaber Creative Marker Calligraphy, Farbe 501 white as snow 5 2,00

160905 Goldfaber Creative Marker Calligraphy, 3er Blisterkarte, 
Farben: 599 blackout, 550 heart of gold, 553 queen of the marine

5 6,00

160906 Goldfaber Creative Marker Calligraphy, 6er Etui, Soft Lettering 5 12,00

160921 Goldfaber Creative Marker Calligraphy, 
Farbe 521 watermelon

5 2,00

160950 Goldfaber Creative Marker Metallic Calligraphy, 
Farbe 550 heart of gold

5 2,00

160953 Goldfaber Creative Marker Metallic Calligraphy, 
Farbe 553 queen of the marine

5 2,00

160956 Goldfaber Creative Marker Calligraphy, 
Farbe 556 Carribean blue

5 2,00

160999 Goldfaber Creative Marker Calligraphy, 
Farbe 599 blackout

5 2,00

Goldfaber Creative Marker Calligraphy
Kalligraphiespitze für variable Strichbreiten

Lieferbar ab August 2025
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160906 160905

160999160956160953160950160921160901

› Allrounder für viele kreative 
Projekte (Lettering, DIY, 
 Upcycling u.v.m.)

› Perfekt geeignet für alle Arten 
von Papier (helles, farbiges 
und dunkles Papier)

› Ideal für viele weitere Ober-
flächen (wie z.B. Karton, Glas, 
Folie, Keramik, Kunststoff, 
Terrakotta, Holz, Metall, Stein)

› Kein Schütteln, kein Pumpen 
notwendig

› Schlägt nicht durchs Papier



faber-castell.com 11

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

160602 Goldfaber Creative Marker 1.5, 6er Etui, Sweet Moments 5 12,00

160603 Goldfaber Creative Marker 1.5, 6er Etui, Creative Haven 5 12,00

161107 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, 6er Etui, Metallic Moments 5 12,00

161108 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, 3er Blisterkarte, 
Farben: 550 heart of gold, 551 nothing else metals, 552 copper cabana

5 6,00

Goldfaber Creative Marker Rundspitze
Etuis mit Rundspitze 1.5 mm

Lieferbar ab August 2025

161108 161107

160603

160602

› Allrounder für viele kreative 
Projekte (Lettering, DIY, 
 Upcycling u.v.m.)

› Perfekt geeignet für alle Arten 
von Papier (helles, farbiges 
und dunkles Papier)

› Ideal für viele weitere Ober-
flächen (wie z.B. Karton, Glas, 
Folie, Keramik, Kunststoff, 
Terrakotta, Holz, Metall, Stein)

› Kein Schütteln, kein Pumpen 
notwendig

› Schlägt nicht durchs Papier
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

160601 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 501 white as snow 5 2,00

160607 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 507 hello sunshine 5 2,00

160613 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 513 orange juice 5 2,00

160621 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 521 watermelon 5 2,00

160628 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 528 candy pink 5 2,00

160633 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 533 hot magenta 5 2,00

160637 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 537 plum cake 5 2,00

160643 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 543 ocean blue 5 2,00

160656 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 556 Carribean blue 5 2,00

160666 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 566 lucky green 5 2,00

160687 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 587 maple syrup 5 2,00

160699 Goldfaber Creative Marker 1.5, Farbe 599 blackout 5 2,00

Goldfaber Creative Marker
Mit Rundspitze 1.5 mm

Lieferbar ab August 2025

› Allrounder für viele kreative 
Projekte (Lettering, DIY, 
 Upcycling u.v.m.)

› Perfekt geeignet für alle Arten 
von Papier (helles, farbiges 
und dunkles Papier)

› Ideal für viele weitere Ober-
flächen (wie z.B. Karton, Glas, 
Folie, Keramik, Kunststoff, 
Terrakotta, Holz, Metall, Stein)

› Kein Schütteln, kein Pumpen 
notwendig

› Schlägt nicht durchs Papier
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160633
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160628

160666

160621

160656

160613

160643

160607160601
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

161136 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 536 date with violet 5 2,00

161150 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 550 heart of gold 5 2,00

161151 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 551 nothing else metals 5 2,00

161152 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 552 copper cabana 5 2,00

161153 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 553 queen of the marine 5 2,00

161175 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 575 asphalt cowboy 5 2,00

161178 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 578 fairy forest 5 2,00

161189 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 589 kissed by a rose 5 2,00

161190 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 590 berry nice 5 2,00

161192 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 592 ice ice blue 5 2,00

161193 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 593 crimson crush 5 2,00

161194 Goldfaber Creative Marker Metallic 1.5, Farbe 594 wanderlust 5 2,00

Goldfaber Creative Marker Metallic
Mit Rundspitze 1.5 mm

Lieferbar ab August 2025

› Allrounder für viele kreative 
Projekte (Lettering, DIY, 
 Upcycling u.v.m.)

› Perfekt geeignet für alle Arten 
von Papier (helles, farbiges und 
dunkles Papier)

› Ideal für viele weitere Ober-
flächen (wie z.B. Karton, Glas, 
Folie, Keramik, Kunststoff, 
 Terrakotta, Holz, Metall, Stein)

› Kein Schütteln, kein Pumpen 
notwendig

› Schlägt nicht durchs Papier

161178 161194

161175

161193

161153

161192

161152

161190

161151

161189

161150161136
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

164701 Goldfaber Sketch Marker: Romantic Manga Collection No. 1; 8 Goldfaber 
Sketch Marker, 1 Pitt Artist Pen (XS), Farbe 199, schwarz, 1 Pitt Artist Pen 
(B), Farbe 101, weiß, Goldfaber Bleistift mit Radierer (HB), 10 Blätter Marker-
papier, 1 Anleitungsheft, 2 Manga-Sticker

3 35,00

Goldfaber Sketch Marker
Manga Collection

Lieferbar ab August 2025

164701

› Das Set enthält alles, was zum 
Einstieg ins Mangazeichnen 
notwendig ist
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› Das Set enthält alles, was zum 
Einstieg ins Mangazeichnen 
notwendig ist

Goldfaber Sketch Marker: Romantic Manga Collection No. 1; 8 Goldfaber 
Sketch Marker, 1 Pitt Artist Pen (XS), Farbe 199, schwarz, 1 Pitt Artist Pen 
(B), Farbe 101, weiß, Goldfaber Bleistift mit Radierer (HB), 10 Blätter Marker-
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

164722 Goldfaber Sketch Marker: Romantic Manga Collection No. 2 5 12,00

164733 Goldfaber Sketch Marker: Romantic Manga Collection No. 3 5 12,00

Goldfaber Sketch Marker
Manga Collection

Lieferbar ab August 2025

164733164722

› Alkoholbasierter Marker mit 
zwei Spitzen

› Tinte trocknet schnell

› Schatten und Tiefen durch 
wiederholten Farbauftrag

› Wisch- und wasserfest

› Kappen und Schaft bestehen 
zu 100% aus Rezyklat und 
können produktionsbedingt 
Farbabweichungen aufweisen

› Weiche, flexible Pinselspitze 
für Flächen und variable 
 Strichbreiten und metall- 
gefasste Fineliner Spitze (0.6) 
für  Konturen und Details
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

164818 Bold & Easy Themendisplay mit Goldfaber Sketch Marker Sets und 
Creative Marker Einzelstiften. Inhalt: Goldfaber Sketch Marker Etuis: 
7× 12er Etui, 14× 4er Etui (2 Motive), 7× 6er Etui; Creative Marker Einzelstifte: 
25× heart of gold, 25× nothing else metals, 25× white as snow, 25× blackout

1 746,00

Bold & Easy
Thekendisplay zur Präsentation des neuen Trends

Lieferbar ab Juni 2025

164818
B 365 x H 505 x T 280 mm

› Bold & Easy: Große, aus-
drucksstarke Motive zum 
einfachen Ausmalen

› Perfekt zum Entspannen

› Ideal mit dem Goldfaber 
Sketch Marker: Alkohol-
basierter Marker, schnell-
trocknende Tinte, leicht zu 
verblenden, 2 Spitzen, 
 hoher Farbauftrag

› Ergänzend: Creative Marker 
für Akzente und Highlights

› Sets im Bold & Easy Look 
mit Malvorlagen zum 
 Download

Bild nicht final
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

164814 Goldfaber Sketch Marker, 6er Etui 5 18,00

164815 Goldfaber Sketch Marker, 12er Etui 3 36,00

164816 Goldfaber Sketch Marker, 4er Etui I 5 12,00

164817 Goldfaber Sketch Marker, 4er Etui II 5 12,00

Bold & Easy
Goldfaber Sketch Marker Etuis

Lieferbar ab Juni 2025

164816 1648167

164815164814

› Bold & Easy: Große, ausdrucks-
starke Motive zum einfachen 
Ausmalen

› Perfekt zum Entspannen

› Ideal mit dem Goldfaber Sketch 
Marker: Alkohol basierter Marker, 
schnelltrocknende Tinte, leicht 
zu verblenden, 2 Spitzen,  hoher 
Farbauftrag

› Sets im Bold & Easy Look mit 
Malvorlagen zum  Download

164816
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

167360 Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift, 3er Köcher, 90 Stifte sortiert 1 270,00

Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift

167360
B 275 × H 250 × T 80 mm

	› Hohe Deckkraft auch auf dunklem Papier 

	› Kein Pumpen oder Schütteln notwendig 

	› Hohe Lichtbeständigkeit 

	› Geruchsneutral, säurefrei, pH neutral 

	› Schlägt nicht durchs Papier

Ideal für die trendige Kunst des Handlettering
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

167350 Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift, Farbe 250 gold 5 3,00

167351 Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift, Farbe 251 silber 5 3,00

167352 Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift, Farbe 252 kupfer 5 3,00

167390 Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift, Farbe 290 rubinrot metallic 5 3,00

167392 Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift, Farbe 292 blau metallic 5 3,00

167394 Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift, Farbe 294 grün metallic 5 3,00

Pitt Artist Pen Metallic 1.5 Tuschestift
Gib Deinen Zeichnungen einen edlen Glanzeffekt

167350

167351

167352

167390

167392

167394

	› Pigmentierte Zeichentusche 

	› Hohe Deckkraft auch auf dunklem Papier 

	› Kein Pumpen oder Schütteln notwendig 

	› Hohe Lichtbeständigkeit 

	› Geruchsneutral, säurefrei, pH neutral 

	› Schlägt nicht durchs Papier
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

267139 Pitt Artist Pen Tuschezeichner City-Konzept, Thekenaufsteller mit 8 Sets, 
2 Sets pro Motiv

1 240,00

Pitt Artist Pen Tuschestift City-Konzept
Kompaktes Design für mehr Aufmerksamkeit

Lieferbar ab Juni 2025

› Aufmerksamkeitsstarkes 
Thekendisplay für die 
 komplette Pitt Artist Pen 
City Collection

› Effektive Möglichkeit, 
die City Sets ansprechend 
zu präsentieren und Kunden 
zu begeistern

› Enthalten sind 8 Pitt Artist 
Pen City Sets (2 je Städte-
thema)

› Jedes Set enthält zwei 
 exklusive Fude medium 
Farben, die es nur in 
diesen Sets gibt

267139
B 395 x H 410 x T 255 mm

Wende-
Backcard
Wende-

Backcard
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

267135 Pitt Artist Pen Tuschestift, Geschenkset New York, 12-teilig 1 30,00

267136 Pitt Artist Pen Tuschestift, Geschenkset Paris, 12-teilig 1 30,00

Pitt Artist Pen Tuschestift City-Konzept
Exklusiver Inhalt für mehr Einzigartigkeit

Lieferbar ab Juni 2025

› Zwei neue Fude medium 
Farben in jedem Set

› Pigmentierte Zeichentusche

› Höchste Lichtbeständigkeit

› Wasserfest, permanent

› Geruchsneutral, säurefrei, 
pH-neutral

› Schlägt nicht durchs Papier

267135

Scan for 
video

Scan for 
video

267136
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

267137 Pitt Artist Pen Tuschestift, Geschenkset London, 12-teilig 1 30,00

267138 Pitt Artist Pen Tuschestift, Geschenkset Sydney, 12-teilig 1 30,00

Pitt Artist Pen Tuschestift City-Konzept
Exklusiver Inhalt für mehr Einzigartigkeit

Lieferbar ab Juni 2025

› Zwei neue Fude medium 
Farben in jedem Set

› Pigmentierte Zeichentusche

› Höchste Lichtbeständigkeit

› Wasserfest, permanent

› Geruchsneutral, säurefrei, 
pH-neutral

› Schlägt nicht durchs Papier

267137

Scan for 
video

267138
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

217552 Albrecht Dürer & Pitt Artist Pen Geschenkset, 21-teilig 1 45,00

217553 Albrecht Dürer & Pitt Artist Pen Geschenkset, 37-teilig 1 80,00

217554 Albrecht Dürer & Pitt Artist Pen Geschenkset, 46-teilig 1 99,00

Albrecht Dürer:
› Hochwertige Pigmente von 

unübertroffener Lichtbe-
ständigkeit und Farbbrillanz

› Weicher, farbsatter Abstrich

› Vollständig wasservermal-
bare Mine

Pitt Artist Pen: 
› Pigmentierte Zeichentusche

› Höchste Lichtbeständigkeit

› Wasserfest, permanent

Albrecht Dürer & Pitt Artist Pen Geschenkset
Aquarell trifft wasserfest: Albrecht Dürer & Pitt Artist Pen

Lieferbar ab Juni 2025

217553 217554

217552

217553
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

112925 Discovery Set trockene Künstlerprodukte, 17-teilig 3 32,00

› Ideal für Einsteiger und  erfahrene 
Künstler zugleich

› Das Set ermöglicht das 
 Experimentieren und Kennen-
lernen verschiedener, trockener 
Maltechniken

› Ideal zum Zeichnen, Skizzieren, 
Illustrieren und Schreiben

› Vielseitige Anwendungsmöglich-
keiten erwecken Ihre kreativen 
Visionen zum Leben

› Inhalt: 
3 Polychromos Künstlerfarbstifte, 
3 Pitt Pastell Künstlerstifte, 
2 Pitt Kohlestifte, 
2 Castell 9000 Bleistifte, 
1 Pitt Graphite Matt Bleistift, 
1 Pitt Artist Pen Fineliner, 
1 Perfection Radierstift, 
1 Metallspitzer, 
1 Papierwischer, 
1 Dust-Free Kunststoffradierer, 
1 Knetradierer

Discovery Set trockene Künstlerprodukte
Entdecke die trockenen Künstlerprodukte von Faber-Castell

Lieferbar ab Juni 2025

112925

112925
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

117520 Discovery Set Albrecht Dürer Aquarellprodukte, 12-teilig 3 35,00

› Ideal für Einsteiger und erfahrene 
Künstler zugleich

› Das Set ermöglicht das 
Experimentieren und Kennen lernen 
verschiedener Aquarelltechniken.

› Ideal zum Zeichnen, Skizzieren, 
 Illustrieren und Aquarellieren

› Vielseitige Anwendungsmöglichkeiten 
erwecken Ihre kreativen Visionen zum 
Leben

› Inhalt: 
8 Albrecht Dürer Künstleraquarellstifte, 
2 Albrecht Dürer Watercolour Marker, 
1 Graphite Aquarelle Zeichenbleistift, 
1 Wassertankpinsel

Discovery Set Albrecht Dürer Aquarell
Entdecke die Künstleraquarellprodukte von Faber-Castell

Lieferbar ab Juni 2025

117520
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

202014 Sparkle Geschenkedisplay, Inhalt: 6x pinkes Sparkle Buntstift Metalletui mit 
12 Sparkle Buntstiften, 6x pastellfarbiges Sparkle Buntstift Metalletui mit 
12 Sparkle Buntstiften, 6x Sparkle Schmetterling Metalletui mit 20 Sparkle 
Buntstiften

1 306,00

› Hochwertige Geschenksets 
aus Metall in den beliebten 
Farben Pink und Pastell

› Buntes Schmetterlingsetui mit 
einer Farbvielfalt an Sparkle 
Buntstiften

› Ideal zur Aufbewahrung oder 
für unterwegs

› Intensive leuchtende und 
 pastellige Farben mit weichem 
Farbabstrich

Sparkle Geschenkedisplay
Buntstifte mit funkelndem Sparkle Effekt

202014
B 365 × H 505 × T 280 mm

Lieferbar ab Juni 2025
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

210910 Jumbo Sparkle Pastell Buntstift, 10er Metalletui 5 20,00

Jumbo Sparkle Pastell Buntstift
Die Jumbo Sparkle Buntstifte lassen Kinderaugen funkeln

Lieferbar ab September 2025

› Jumbo Buntstifte in Pastell 
mit attraktivem Sparkle 
Effekt 

› Inhalt: 10 pastellfarbene 
Buntstifte

› Hochwertiges Metalletui 

Ideal zur Aufbewahrung 
oder für unterwegs

›  Ergonomische Dreikantform

›  Weicher Farbabstrich

210910
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

118255 Sparkle Bleistift, 3er Köcher Midnight mit 144 Bleistiften: je 48x rose, ocean, 
gold

1 288,00

Sparkle Bleistift
Hochwertige Saisonpräsentation

Lieferbar ab September 2025

› Blickfang durch Pearllack 
und Glitzerkappe

›  Bruchgeschützte Mine 
durch Spezialverleimung SV

›  Ergonomische Dreikantform

›  Made in Germany

118255
B 320 x H 275 x T 80 mm
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

116454 Black Edition Filzstift, 50er Kartonetui mit Aufsteller 1 45,00

Black Edition Filzstift
Black Edition Filzstift mit weicher Pinselspitze

Lieferbar ab September 2025

› Malspaß mit Brush Pens

›  Pinselspitze für feine und 
 breite Striche

› Leuchtende Farben

›  Variieren der Pinselstrichbreite

› Zum Schreiben oder flächigen 
Ausmalen

› 50er Kartonetui mit Aufsteller

116454
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

254693 Textmarker TL „Glassy“ Superfluorescent, 4er Kartonetuis verpackt in 
einem Aufreissdisplay

10 5,00

Textmarker TL „Glassy“ Superfluorescent
Hochwertige Textliner in elegantem und modernem Design

Lieferbar ab Juni 2025

	› Den Transparent Trend 
aufnehmend 

	› Inklusive schwarzem Marker - 
ideal für Outlines 

	› 3 verschiedene Strichstärken  
1, 2 und 5 mm 

	› 	Langlebige Keilspitze	  

	› Ideal für alle gängigen Papiere 

	› Hohe Markierleistung mit 
gleichmäßiger Farbabgabe

254693
B 237 × H 158 × T 92 mm

Trendy  Trendy  
transparent transparent 

partsparts
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Trendy Trendy 
transparent 

parts

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

254694 Textmarker TL „Glassy“ Pastell, 4er Kartonetuis verpackt in einem 
 Aufreissdisplay

10 5,00

Textmarker TL „Glassy“ Superfluorescent
Hochwertige Textliner in elegantem und modernem Design

Lieferbar ab Juni 2025

› Den Transparent Trend 
 aufnehmend

› Inklusive schwarzem Marker - 
ideal für Outlines

› 3 verschiedene Strich stärken 
1, 2 und 5 mm

›  Langlebige Keilspitze 

› Ideal für alle gängigen  Papiere

› Hohe Markierleistung mit 
gleichmäßiger Farbabgabe

254694
B 237 × H 158 × T 92 mm
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

241110 Poly Ball Urban Limited Edition Kugelschreiber, XB, Thekendisplay 
mit 24 Kugelschreibern, 9x Future Dusk, 9x Bordeaux, 6x Coral

1 156,00

Poly Ball Urban Limited Edition
Der Topseller in drei neuen Farben

Lieferbar ab September 2025, Einmalauflage - nur solange der Vorrat reicht

› Nachhaltig: Kunsstoffteile 
des Produkts bestehen zu 
64% aus recyceltem Kunst-
stoff

› Rutschfeste Soft touch 
Oberfläche

› Ergonomische Dreikant-
Griffzone

› XB-Mine für ein besonders 
weiches Schreibgefühl - 
ideal für Vielschreiber

› Nachfüllbar mit Standard-
Großraummine 

› Schreibfarbe: blau, 
 dokumentenecht

241110
L 167 × B 85 × H 270 mm  
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

241111 Poly Ball Urban Limited Edition Kugelschreiber, XB, Farbe Future Dusk 5 6,50

241119 Poly Ball Urban Limited Edition Kugelschreiber, XB, Farbe: Bordeaux 5 6,50

241125 Poly Ball Urban Limited Edition Kugelschreiber, XB, Farbe: Coral 5 6,50

241126 Poly Ball Urban Kugelschreiber, Großraummine XB blau, 
Schaftfarbe sortiert: 1x coral, 2x bordaux, 2x future dusk; 1er Blisterkarte

5 6,50

Poly Ball Urban Limited Edition
Der Topseller in drei neuen Farben

Lieferbar ab September 2025, Einmalauflage - nur solange der Vorrat reicht

› Nachhaltig: Kunsstoffteile 
des Produkts bestehen zu 
64% aus recyceltem Kunst-
stoff

› Rutschfeste Soft touch 
Oberfläche

› Ergonomische Dreikant-
Griffzone

› XB-Mine für ein besonders 
weiches Schreibgefühl - 
ideal für Vielschreiber

› Nachfüllbar mit Standard-
Großraummine 

› Schreibfarbe: blau, 
 dokumentenecht

241111

241119

241125

241126
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uni-ball Signo broad UM-153 Gelroller 
Der ideale Stift zum kreativen Schreiben und Gestalten

	› Für extra breites Schreiben 

	› Mit wasserfester und lichtechter Geltinte 

	› Ergonomische Griffzone 

	› Ideal geeignet auch für farbige  
und dunkle Papiere

146875
B 275 × H 250 × T 80 mm

146817
B 80 × H 150 × T 80 mm

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

146817

4 005401 468172

uni-ball Signo broad UM-153 Gelroller, 0.65 mm, Köcher 20×,  
Inhalt: je 6× gold, silber, 5× weiß, 3× bronze

1 71,00

146875 uni-ball Signo broad UM-153 Gelroller, 0.65 mm, 3er Köcher, 75×,  
Inhalt: je 25× gold, silber, weiß

1 266,25
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uni Kreativ Marker

uni Chalk Marker 
Flüssige Kreidemarker auf Wasserbasis 

	› Ideal für glatte Oberflächen wie Tafeln, Fenster,  
Spiegel, Plastik, Metall und Whiteboards  

	› Nicht geeignet für poröse Oberflächen wie  
herkömmliche Schultafeln  

	› Einfaches Abwischen mit feuchtem Tuch  

	› Ideal zum Bemalen von Fenster und Tafel  

	› Wetterfest, hält auch bei Regen

uni PAINT Marker 
Permanentmarker auf Ölbasis

	› Geeignet für nahezu alle Oberflächen  
wie Foto, Metall, Glas, Kunststoff, Leder 

	› Brillante, volldeckende Farbe 

	› Wasserfest und lichtbeständig

186278
B 275 × H 250 × T 80 mm

182044
B 170 × H 250 × T 80 mm

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

182044 uni PAINT Lackmarker PX-20/21, 2er Köcher, Inhalt:  
PX-20 je 5× shiny gold, shiny silber, shiny bronze, weiß,  
PX-21 je 8× shiny gold, shiny silber, weiß

1 140,80

186278 uni Chalk Marker PWE-5M Kreidemarker, 3er Köcher Metallic 48×,  
Inhalt: 16× weiß, 6× gold, 4× rot, 4× blau metallic, 4× grün metallic,  
4× pink metallic, 4x violett metallic

1 180,00
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	› Aufmerksamkeitsstarkes Aktionsdisplay 
zur kompakten Präsentation des uni 
Kreativsortiments zur Weihnachtszeit 

	› Flexible Bestückung mit Einzelstiften 

	› Zusätzliche Möglichkeit Etuis auf Blister-
haken zu integrieren 

	› Mindestbestellwert HEK 250 €

140076
B 800 × H 1800 × T 350 mm

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

140076
4 005401 400769

uni-ball Weihnachtsdisplay, leer 1 gratis

146801 uni-ball Signo broad UM-153 Gelroller, 0.65 mm, weiß 12 12 3,55

146810 uni-ball Signo broad UM-153 Gelroller, 0.65 mm, gold 12 12 3,55

146811 uni-ball Signo broad UM-153 Gelroller, 0.65 mm, silber 12 12 3,55

146813 uni-ball Signo broad UM-153 Gelroller, 0.65 mm, bronze 12 12 3,55

186201 uni Chalk Marker PWE-5M Kreidemarker, 1.8-2.5 mm, weiß 6 12 3,75

186211 uni Chalk Marker PWE-5M Kreidemarker, 1.8-2.5 mm, silber 6 12 3,75

186210 uni Chalk Marker PWE-5M Kreidemarker, 1.8-2.5 mm, gold 6 12 3,75

186501 uni POSCA PC-3M Acryl-Farbmarker, 1.8-2.3 mm, weiß 6 12 4,50

186581 uni POSCA PC-3M Acryl-Farbmarker, 1.8-2.3 mm, gold 6 12 4,50

186582 uni POSCA PC-3M Acryl-Farbmarker, 1.8-2.3 mm, silber 6 12 4,50

186583 uni POSCA PC-3M Acryl-Farbmarker, 1.8-2.3 mm, bronze 6 6 4,50

186701 uni POSCA PC-1MC Acryl-Farbmarker, 0.7 mm, weiß 6 12 3,95

186781 uni POSCA PC-1MC Acryl-Farbmarker, 0.7 mm, gold 6 12 3,95

186782 uni POSCA PC-1MC Acryl-Farbmarker, 0.7 mm, silber 6 12 3,95

960006575
4 005400 359686

uni POSCA Endverbraucherbroschüre 50 50 gratis

100005283 Blisterhaken 20 cm für Einsatz Etuis 1 3 gratis

uni Weihnachtsdisplay
Bestückungsvorschlag Kreativsortiment
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	› Ideal zum Malen, Gestalten, Kolorieren,  
Zeichnen, Schreiben 

	› Deckende, matte und lichtechte Farben  

	› Permanent auf porösen Oberflächen wie Papier, 
Pappe, Holz, Ton, Textil 

	› Abwischbar von glatten Oberflächen wie Glas 

	› Die Farben sind aquarellierbar, mischbar und 
übermalbar 

	› Austauschbare Rundspitze  
(PC-3M, PC-5M, PC-1MC)

181736 182536 186536 186736

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

181736 uni POSCA PC-1MR Acryl-Farbmarker, 0.7 mm, Kompaktdisplay 36×,  
Inhalt: je 12× gold, silber, weiß

1 135,00

182536 uni POSCA PC-5M Acryl-Farbmarker, 1.8-2.5 mm, Kompaktdisplay 36×, 
Inhalt: je 12× weiß, silber, gold

1 178,20

186536 uni POSCA PC-3M Acryl-Farbmarker, 0.9-1.3 mm, Kompaktdisplay 36×, 
Inhalt: je 12× gold, silber, weiß

1 162,00

186736 uni POSCA PC-1MC Acryl-Farbmarker, 0.7 mm, Kompaktdisplay 36×, Inhalt: 
je 12× gold, silber, weiß

1 142,20

uni POSCA Acryl-Farbmarker
Auf Wasserbasis für fast alle Oberflächen
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› Zum Malen, Gestalten, Kolorieren, 
Zeichnen, Schreiben

› Deckende, opake, matte Tinte

› Permanent auf porösen Oberflächen 
wie Papier, Pappe, Holz, Ton, Textil

› Abwischbar von glatten Oberflächen 
wie Glas

› Pop Colours: Set mit den beliebtesten 
Farben – natürlich inkl. der POSCA 
Logo  Farben

› Setinhalt: 
je 6x PC-1MC 
weiß, orange, braun, 
gold, silber, schwarz 
je 7x PC-3M 
grau, fuchsia, lila, 
hellorange, hellgrün,  
hellblau, blau 
je 6x PC-5M 
weiß, gelb, rot, grün, 
pink, himmelblau, 
schwarz

uni POSCA Acryl-Farbmarker
Ideales Set für Einsteiger und als Geschenk

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

186831 POSCA Marker 20er Metalletui Pop Colours 1 85,00

186831
B 320 × H 240 × T 40 mm

6x

7x 7x
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› Zum Malen, Gestalten, Kolorieren, 
Zeichnen, Schreiben

› Deckende, opake, matte Tinte

› Permanent auf porösen Oberflächen 
wie Papier, Pappe, Holz, Ton, Textil

› Abwischbar von glatten Oberflächen 
wie Glas

› Groovy Colours: Set zum Erkunden 
der zusätzlichen Farbpalette - inkl. 
Glitzer-, Metallic- und Neonfarben

› Setinhalt: 
je 6x PC-1MC 
weiß, rot, grün, grau, 
gelb, schwarz 
je 7x PC-3M 
glitter rot, glitter orange, 
glitter gelb, glitter blau, 
glitter grün, glitter 
violett, glitter rosa 
je 6x PC-5M 
pink metallic, blau 
metallic, grün metallic, 
violett metallic, gold, 
neon-gelb, neon-orange

uni POSCA Acryl-Farbmarker
Ideales Set für Einsteiger und als Geschenk

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

186832 POSCA Marker 20er Metalletui Groovy Colours 1 85,00

186832
B 320 × H 240 × T 40 mm

6x

7x 7x
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	› 8er Aktionsset inkl. Stoffbeutel 
Inhalt: weiß, gelb, blau, grün, 
korallenrosa, violett, aquagrün, schwarz  

	› Ideal zum Malen, Gestalten, Kolorieren, 
Zeichnen, Schreiben 

	› Deckende, opake, matte Tinte 

	› Permanent auf porösen Oberflächen wie 
Papier, Pappe, Holz, Ton, Textil 

	› Abwischbar von glatten Oberflächen  
wie Glas 

	› Linienbreite: 1.8-2.5mm, Rundspitze

uni POSCA Acryl-Farbmarker
Auf Wasserbasis für fast alle Oberflächen

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

182598 POSCA Marker PC-5M 8er Aktionsset mit Stoffbeutel 1 25,00

182598

Inkl.  
Stoffbeutel
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uni Chalk Fenster-/ Kreidemarker 
Flüssig-Kreidemarker auf Wasserbasis

› Weihnachtsset mit vier Chalk Markern und zwei 
Vorlagen zur saisonalen Fenstergestaltung 

› Ideal für glatte Oberflächen wie Tafeln, Fenster, 
Spiegel, Plastik, Metall und Whiteboards

› Nicht geeignet für poröse Oberflächen wie 
 herkömmliche Schultafeln

› einfaches Abwischen mit feuchtem Tuch

› Ideal zum Bemalen von Fenster und Tafel

› Wetterfest, hält auch bei Regen

186280

186279

Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

186279 uni Chalk PWE-5M Fenster-/Kreidemarker, 1.8-2.5mm, 4er x-mas Set mit 
traditionellen Motiven, Inhalt: weiß, gold, rot, grün metallic, zwei Vorlagen

1 15,00

186280 uni Chalk PWE-5M Fenster-/Kreidemarker, 1.8-2.5mm, 4er x-mas Set mit 
skandinavischen Motiven, Inhalt: weiß, gold, schwarz, silber, zwei Vorlagen

1 15,00
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Artikel-Nr. Barcode Artikel MBM UPE mit 
MwSt. €

186200 uni Chalk Marker PWE-5M Fenster-/Kreidemarker, 1.8-2.5 mm, 
4er Etui, 4x weiß

3 15,00

186202 uni Chalk Marker PWE-5M Fenster-/Kreidemarker, 1.8-2.5mm, 
4er Etui, 2x weiß, gold, silber

3 15,00

186203 uni Chalk Marker PWE-5M Fenster-/Kreidemarker, 1.8-2.5 mm, 
4er Etui, farbig sortiert

3 15,00

› Ideal für glatte Oberflächen 
wie Tafeln, Fenster, Spiegel, 
Plastik, Metall und White-
boards

› Nicht geeignet für poröse 
Oberflächen wie herkömm-
liche Schultafeln

› einfaches Abwischen mit 
feuchtem Tuch

› Ideal zum Bemalen von 
Fenster und Tafel

› Wetterfest, hält auch bei 
Regen

›  Linienbreite: 1.8-2.5mm

uni Chalk Marker PWE-5M
Flüssig-Kreidemarker auf Wasserbasis

186200

186202

186203
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